2024年５月28日

各 位
会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 西浦 敦士

(コード番号：7135 東証スタンダード・名証プレミア)
問い合わせ先 常務執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815 代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、代表取締役の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、代表取締役の異動については、2024年６月28日に開催を予定しております当社臨時株主総会（以下、

「本臨時株主総会」といいます。）において選任された後、本臨時株主総会後の当社取締役会において承認可

決されることが条件となります。

記

１．代表取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当社の

株式数

（ほり たかこ）

堀 孝子
（1966年１月５日生）

1989年４月 株式会社東京銀行（現株式会社三菱ＵＦＪ銀行）入行

2004年２月 株式会社レーサムリサーチ（現株式会社レーサム）入社

2006年５月 株式会社カーギルジャパン入社

2013年12月 株式会社ＯＧＩホールディングス執行役員

2014年７月 株式会社アイランドリゾート那須代表取締役社長

2015年12月 株式会社ホテルニュー王子取締役副社長

2016年４月 株式会社ホテルニュー王子代表取締役社長

2020年10月 ＲＩＺＡＰグループ株式会社入社

夢展望株式会社副社長執行役員

2021年４月 ナラカミーチェジャパン株式会社取締役（現任）

2021年５月 株式会社トレセンテ取締役（現任）

2021年６月 夢展望株式会社代表取締役社長（現任）

０株

※所有する当社の株式数については、2023年12月31日現在の株式数を記載しています

２．代表取締役の異動について

（１）異動の理由

近年、当社を取り巻く環境は大きく変化し続けている中、当社グループは、2023年10月30日に公表した「構

造改革実施に関するお知らせ」に記載のとおり、中期経営計画における最重要課題である黒字体質確立のた

め、「抜本的な店舗網再構築と新販売チャネルの開拓」や「全社的な人員体制の適正化」など、店舗・ＥＣ・

ＢtoＢによる販売体制確立と固定費削減による抜本的な構造改革に取り組み、着実に進捗しています。その中

において、黒字化への蓋然性を更に高めるため、現代表取締役社長である西浦敦士氏の下、経営体制効率化を

進めてまいりました。取締役減員に伴う役員報酬減額による利益寄与を実現するとともに、経営の監督と

業務執行の役割分担を明確化、より迅速な事業運営を可能とする役員体制を構築することで、経営体制

効率化を遂行し、構造改革を完遂、一定の区切りを付けました。来期以降、各取り組みをより強力に推進

し黒字化を着実に実現するとともに、成長基盤の強化を図るため、新たな経営体制の下で更なる企業価値

の向上を目指す最適なタイミングと判断し、代表取締役社長の交代を予定するものです。

（２）異動の内容

氏名 新役職 現役職

堀 孝子（ほり たかこ） 代表取締役社長 ―

西浦 敦士（にしうら あつし） ― 代表取締役社長

※堀孝子氏は略歴に記載のとおり、衣料品等のインターネット通信販売等を手掛ける夢展望株式会社の代表取

締役社長の他、２社の取締役を務めております。なお、2024年６月24日付で夢展望株式会社の代表取締役社

長及び他２社の取締役を退任予定です。

※現代表取締役社長の西浦敦士氏は、本臨時株主総会後の当社取締役会の終結をもって、取締役を辞任する予

定です。

（３）異動予定日

2024年６月28日

本臨時株主総会及び同総会後の取締役会において、正式に決定される予定であります。

以上